
č. j. 32 ICm 2351/2017 
11 VSOL 146/2018 

(KSOS 25 INS 10525/2016) 
 
 

O.s.ř. č. 2-protokol o jednání před odvolacím soudem-2018 

PROTOKOL O VYHLÁŠENÍ ROZHODNUTÍ 
před odvolacím soudem 

Vrchní soud v Olomouci dne 19. 9. 2018 

V právní věci 
 
žalobce:                 Ing. Lee Louda, insolvenční správce dlužníka: Správa pohledávek  

      OKD, a.s. 
                              sídlem Stonavská 2179, 735 06 Karviná, Doly,  
 

žalované:                Česká republika - Česká správa sociálního zabezpečení  
                              sídlem Křížová 1292/25, 225 08 Praha 5 
                                
 

Přítomni od soudu: 

Předsedkyně senátu JUDr. Karla Trávníčková 

Soudkyně JUDr. Anna Hradilová 
 JUDr. Táňa Šimečková 

Zapisovatelka  Jitka Jahodová 

K jednání se dostavili: 

1. Žalobce: Ing. Lee Louda, IS 
nikdo 
doručení vykázáno dnem: nebyl předvolán 

 
2. žalovaný: Česká republika - Česká správa sociálního zabezpečení 
 nikdo    
 doručení vykázáno: nebyl předvolán 

 
 
Pověřený člen senátu: JUDr. Táňa Šimečková 

Jednání zahájeno v 10:00 hodin. 

 

 

 

Nato předsedkyně senátu vyhlásila s podstatným odůvodněním a poučením o opravných 
prostředcích tento 

  

 

 



  sp. zn. 11 VSOL 146/2018 
 

 

2 

 

ROZSUDEK: 
 
I. Rozsudek Krajského soudu v Ostravě ze dne 8. 2. 2018 č. j. 32 ICm 2351/2017-52, KSOS 25 
INS 10525/2016 se ve výroku I. mění tak, že se určuje, že poskytnutí peněžitého plnění ve výši 
8 441 893 Kč dne 19. 5. 2016 z bankovního účtu dlužnice Správa pohledávek OKD, a.s., IČO 
268 63 154, se sídlem Stonavská 2179, Doly, Karviná, PSČ 735 06, č. ú. 1727047349/0800 
na účet žalované č. ú. 021012-0007924791/0710, je vůči věřitelům dlužnice neúčinné a žalovaná 
je povinna zaplatit žalobci do majetkové podstaty dlužnice do tří dnů od právní moci tohoto 
rozsudku částku 8 441 893 Kč. 
 
II. Rozsudek Krajského soudu v Ostravě ze dne 8. 2. 2018 č. j. 32 ICm 2351/2017-52, KSOS 25 
INS 10525/2016 se ve výroku II. mění tak, že se určuje, že poskytnutí peněžitého plnění ve výši 
3 262 188 Kč dne 19. 5. 2016 z bankovního účtu dlužnice Správa pohledávek OKD, a.s., IČO 
268 63 154, se sídlem Stonavská 2179, Doly, Karviná, PSČ 735 06, č. ú. 1686578329/0800 
na účet žalované č. ú. 021012-0007927781/0710, je vůči věřitelům dlužnice neúčinné a žalovaná 
je povinna zaplatit žalobci do majetkové podstaty dlužnice do tří dnů od právní moci tohoto 
rozsudku částku 3 262 188 Kč. 
 
III. Rozsudek Krajského soudu v Ostravě ze dne 8.2.2018 č.j. 32 ICm 2351/2017 -52, KSOS 25 
INS 10525/2016 se ve výroku III. mění tak, že se určuje, že poskytnutí peněžitého plnění ve výši 
1 143 543 Kč dne 19. 5. 2016 z bankovního účtu dlužnice Správa pohledávek OKD, a.s., IČO 
268 63 154, se sídlem Stonavská 2179, Doly, Karviná, PSČ 735 06, č. ú. 5647022/0800 na účet 
žalované č. ú. 021012-0007924791/0710, je vůči věřitelům dlužnice neúčinné a žalovaná je 
povinna zaplatit žalobci do majetkové podstaty dlužnice do tří dnů od právní moci tohoto 
rozsudku částku 1 143 543 Kč. 
 
IV. Rozsudek Krajského soudu v Ostravě ze dne 8. 2. 2018 č. j. 32 ICm 2351/2017-52, KSOS 25 
INS 10525/2016 se ve výroku IV. mění tak, že se určuje, že poskytnutí peněžitého plnění ve výši 
1 056 580 Kč dne 19. 5. 2016 z bankovního účtu dlužnice Správa pohledávek OKD, a.s., IČO 
268 63 154, se sídlem Stonavská 2179, Doly, Karviná, PSČ 735 06, č. ú. 1650748349/0800 
na účet žalované č. ú. 021012-0007924791/0710, je vůči věřitelům dlužnice neúčinné a žalovaná 
je povinna zaplatit žalobci do majetkové podstaty dlužnice do tří dnů od právní moci tohoto 
rozsudku částku 1 056 580 Kč. 
 
V. Rozsudek Krajského soudu v Ostravě ze dne 8. 2 .2018 č. j. 32 ICm 2351/2017-52, KSOS 25 
INS 10525/2016 se ve výroku V. mění tak, že se určuje, že poskytnutí peněžitého plnění ve výši 
1 183 202 Kč dne 19. 5. 2016 z bankovního účtu dlužnice Správa pohledávek OKD, a.s., IČO 
268 63 154, se sídlem Stonavská 2179, Doly, Karviná, PSČ 735 06, č. ú. 1641387369/0800 
na účet žalované č. ú. 021012-0007924791/0710, je vůči věřitelům dlužnice neúčinné a žalovaná 
je povinna zaplatit žalobci do majetkové podstaty dlužnice do tří dnů od právní moci tohoto 
rozsudku částku 1 183 202 Kč. 
 
VI. Rozsudek Krajského soudu v Ostravě ze dne 8. 2. 2018 č. j. 32 ICm 2351/2017-52, KSOS 25 
INS 10525/2016 se ve výroku VI. mění tak, že se určuje, že poskytnutí peněžitého plnění ve výši 
150 376 Kč dne 19. 5. 2016 z bankovního účtu dlužnice Správa pohledávek OKD, a.s., IČO 
268 63 154, se sídlem Stonavská 2179, Doly, Karviná, PSČ 735 06, č. ú. 1641387369/0800 
na účet žalované č. ú. 021012-0007924791/0710, je vůči věřitelům dlužnice neúčinné a žalované 
se ukládá zaplatit žalobci do majetkové podstaty dlužnice do tří dnů od právní moci tohoto 
rozsudku částku 150 376 Kč. 
 



  sp. zn. 11 VSOL 146/2018 
 

 

3 

VII. Rozsudek Krajského soudu v Ostravě ze dne 8. 2. 2018 č. j. 32 ICm 2351/2017-52, KSOS 
25 INS 10525/2016 se ve výroku VII. mění tak, že se určuje, že poskytnutí peněžitého plnění 
ve výši 4 073 613 Kč dne 19. 5. 2016 z bankovního účtu dlužnice Správa pohledávek OKD, a.s., 
IČO 268 63 154, se sídlem Stonavská 2179, Doly, Karviná, PSČ 735 06, č. ú. 1720679319/0800 
na účet žalované č. ú. 021012-0007924791/0710, je vůči věřitelům dlužnice neúčinné a žalovaná 
je povinna zaplatit žalobci do majetkové podstaty dlužnice do tří dnů od právní moci tohoto 
rozsudku částku 4 073 613 Kč.  
 
VIII. Rozsudek Krajského soudu v Ostravě ze dne 8. 2. 2018 č. j. 32 ICm 2351/2017-52, KSOS 
25 INS 10525/2016 se ve výroku VIII. mění tak, že se určuje, že poskytnutí peněžitého plnění 
ve výši 16 701 Kč dne 24. 8. 2016 z bankovního účtu dlužnice Správa pohledávek OKD, a.s., 
IČO 268 63 154, se sídlem Stonavská 2179, Doly, Karviná, PSČ 735 06, č. ú. 1641387369/0800 
na účet žalované č. ú. 021012-0007924791/0710, je vůči věřitelům dlužnice neúčinné a žalovaná 
je povinna zaplatit žalobci do majetkové podstaty dlužnice do tří dnů od právní moci tohoto 
rozsudku částku 16 701 Kč.  
 
IX. Žalovaná je povinna zaplatit žalobci k rukám jeho advokáta náhradu nákladů řízení 
před soudem prvního stupně ve výši  20.006,84 Kč, a to do 3 dnů od právní moci tohoto 
rozsudku.  
 
X. Žalovaná je povinna zaplatit žalobci k rukám jeho advokáta náhradu nákladů odvolacího řízení 
ve výši  4.114 Kč, a to do 3 dnů od právní moci tohoto rozsudku.  
 

Jednání skončeno v 10. 15 hodin. 
 

Olomouc 19. 9. 2018 

 

JUDr. Karla Trávníčková 
předsedkyně senátu 

Jitka Jahodová 
zapisovatelka  


		2018-09-19T13:43:56+0200
	isir.justice.cz




